Sub imperatore Anastasio Magno Asclepiodorus
philosophus magnum illud signum in Hippodromo

Chys puio hic significare *simulacrum Fortunæ
urbis*, cujus passim apud Codinum mentio fit.

LAMB.

(15) Ἴνα τί ἡ πόλις. Tanta Cpolitancrum ani-
mos occupaverat ignorantia et superstilio, ut quas-
cunque antiquas statuas pro magice consecratis
haberent, earumque virtute crederent urbem suam
conservari incolumem. Huc igitur pertinent
illa verba : « Ἴνα τί ἡ πόλις διὰ τούτων δοκεῖ συν-
ίστασθαι. Cæterum quæ hic apud Codinum vo-
cantur στοιχεῖα, Nicetas Choniates appellat στοι-
χειώδη τῆς πόλεως φυλακτήρια, id est consecrata
urbis munimenta seu statuas urbis conservatrices.
Idem refert Latinos, postquam Cpolim expugnave-
runt, imprimis evertisse celebres istas statuas con-
secratas, quæ contra hostes vel aperta vi vel insi-
diis urbem oppugnantes instar muri ac valli erectæ
erant. LAMB.

(16) Ἀσκληπιόδωρος. Utraque tam Regii quam
D Vaticani codicis lectio vitiosa est. Scribendum
enim Ἀσκληπιόδοτος. Hic est Asclepiodotus philo-
sophus et medicus, qui Procli discipulus fuit et
temporibus Anastasii Dicori imperatoris claruit.
Prolixe de eo agitur apud Photinum in excerptis ex
Damascio de vita Isidori, et apud Suidam v. Ἀσκλη-
πιόδοτος et δαισιδαίμονια. Cæterum quum fuerit
Proclo charus et amicus, testatur ipse Proclus in
proœmio commentarii inediti in Platonis Parme-
nidem, quem ei dedicat his verbis : Ἐὐ δὲ, inquit,
ὦ φιλοσοφίας ἐπάξιον ἔχων τὸν νοῦν καὶ ἐμοὶ φίλων
φίλτατε Ἀσκληπιόδοτε, δέξου τὰ δῶρα τοῦ ἀν-
δρὸς τέλεια τελείως ἐν γνησιωτάτοις κόλποις τῆς
ψυχῆς. Exstat hodieque in bibliotheca Medicea
ejusdem Asclepiodoti liber de re militari, cui
titulus est Ἀσκληπιόδοτου φιλοσόφου τέχνη τακ-
τικῆ. Divisus est in 12 capita, et incipit hoc modo :
Τῆς τελείας παρασκευῆς πρὸς πόλεμον διττῆς ἰσ-
σης, χερσαίας τε καὶ ναυτικῆς, περὶ τῆς χερσαίας

videns, quod manu faciem sustulit, repente exclamavit: «O vim ingenii et prudentiæ, cui uni omnium hominum necessitas incumbit.» Cum vero quidam ei litteras marmori incisas ostendisset, iste perlectis illis dixit: «Melius est non enuntiare quæ futura portenduntur; et quantum ad me attinet, felix essem si eas non legissem.»

Thesaurum deum Arabes maxime colunt, cujus simulacrum est lapis quadrangulus, non figuratus, quatuor pedum altitudinem, duarum latitudinem et unius profunditatem habens. Collocatum vero est supra basim inauratam. Huic sacrificant sanguinemque victimæ profundunt: hoc enim illis pro libamento est. Tota ædes ejusque parietes ex auro sunt, et plurima illic offeruntur donaria. Habet ejus simulacrum colique Petra Arabiæ civitas.